
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подведении итогов конкурса 

«Парламентские дебаты»  

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской 

области от 29 мая 2014 года № 2042 «О конкурсе «Парламентские дебаты», 

предложениями жюри и организационного комитета конкурса «Парламентские 

дебаты» президиум Законодательного Собрания Челябинской области РЕШАЕТ:  

 

1. Признать лауреатами конкурса «Парламентские дебаты» с присуждением: 

1-го места – команду Молодежной палаты города Снежинска (Язовских 

Владимира Андреевича, Колташева Павла Владимировича); 

2-го места – общественную молодежную палату Аргаяшского муниципального 

района при Собрании депутатов Аргаяшского муниципального района (Пугачева 

Дмитрия Александровича, Николаева Даниила Игоревича); 

3-го места – команду федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский аграрный 

университет» (Бацкалева Игоря Олеговича, Огий Викторию Юрьевну) и команду 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Южно-Уральский государственный 

университет» (национального исследовательского университета) (Каюмова Жалила 

Ринатовича, Дерябина Сергея Дмитриевича). 

 



 2 

2. Поощрить дипломами конкурса «Парламентские дебаты» в номинациях: 

«Лучший оратор конкурса «Парламентские дебаты» – Колташева Павла 

Владимировича; 

«Лучший аналитик конкурса «Парламентские дебаты» – Огий Викторию 

Юрьевну; 

«Лучший судья конкурса «Парламентские дебаты» – Пахомова Алексея 

Михайловича. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания                                                                             В.В. Мякуш 

 

 


